

Ejendomsaktieselskabet Landemærket

Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 13 67 79 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2017.

Michael Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Landemærket Dybengade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 13 67 79 72
	Stiftet: 10. november 1989
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Bech, formand Poul Erik Bech Ketty Bech
Direktion	Poul Erik Bech
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Dattervirksomhed	EDC Finanscenter Poul Erik Bech A/S, København K
Associeret virksomhed	EDC Finanscenter 1 A/S, København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været erhvervelse og besiddelse af fast ejendom, udlejningsvirksomhed samt med de nævnte formål beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.563 t.kr. mod 1.732 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.424 t.kr. mod 2.208 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.563.427	1.732.035
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.933	-36.067
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-473.194
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-819.893	825.417
Driftsresultat	736.601	2.048.191
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	653.400	253.903
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.734.168	943.329
Andre finansielle indtægter	1.043.554	759.165
1 Øvrige finansielle omkostninger	-450.413	-1.491.380
Resultat før skat	3.717.310	2.513.208
Skat af årets resultat	-292.870	-305.653
Årets resultat	3.424.440	2.207.555
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	94.369	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.480.265	1.197.232
Udbytte for regnskabsåret	115.000	0
Overføres til overført resultat	1.734.806	1.010.323
Disponeret i alt	3.424.440	2.207.555

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.933
3 Investeringsejendomme	<u>42.457.057</u>	<u>41.975.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.457.057</u>	<u>41.981.933</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.763.453	3.110.053
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>7.314.801</u>	<u>3.480.369</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.078.254</u>	<u>6.590.422</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>52.535.311</u>	<u>48.572.355</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.052	83.581
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	119.409
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	136.697	0
Andre tilgodehavender	0	1.761
Periodeafgrænsningsposter	<u>13.663</u>	<u>13.341</u>
Tilgodehavender i alt	<u>470.412</u>	<u>218.092</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.669.106</u>	<u>10.009.995</u>
Værdipapirer i alt	<u>10.669.106</u>	<u>10.009.995</u>
Likvide beholdninger	<u>254.270</u>	<u>22.589</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.393.788</u>	<u>10.250.676</u>
Aktiver i alt	<u>63.929.099</u>	<u>58.823.031</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.677.497	1.197.232
8 Overført resultat	32.966.020	31.231.214
Foreslået udbytte for regnskabsåret	115.000	0
Egenkapital i alt	<u>36.258.517</u>	<u>32.928.446</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.702.700	5.835.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.702.700</u>	<u>5.835.200</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.927.694	15.158.384
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.927.694	15.158.384
Kortfristet del af langfristet gæld	50.583	50.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.533	93.735
Selskabsskat	115.626	0
Anden gæld	5.844.446	4.757.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.040.188	4.901.001
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.967.882</u>	<u>20.059.385</u>
Passiver i alt	<u>63.929.099</u>	<u>58.823.031</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>450.413</u>	<u>1.491.380</u>
	<u>450.413</u>	<u>1.491.380</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		<u>233.000</u>
Kostpris ultimo		<u>233.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		226.067
Årets afskrivninger		<u>6.933</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>233.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo		 <u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>						
3. Investeringsejendomme								
Kostpris primo	21.453.484	20.735.290						
Tilgang i årets løb	<u>482.057</u>	<u>718.194</u>						
Kostpris ultimo	<u>21.935.541</u>	<u>21.453.484</u>						
Regulering til dagsværdi primo	20.521.516	20.994.710						
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-473.194</u>						
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>20.521.516</u>	<u>20.521.516</u>						
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>42.457.057</u>	<u>41.975.000</u>						
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <table> <tr> <td>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">5,76</td> </tr> <tr> <td>Højeste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">7</td> </tr> <tr> <td>Laveste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">4,75</td> </tr> </table>			Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,76	Højeste afkastprocent	7	Laveste afkastprocent	4,75
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,76							
Højeste afkastprocent	7							
Laveste afkastprocent	4,75							
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed								
Kostpris primo	2.856.150	0						
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.856.150</u>						
Kostpris ultimo	<u>2.856.150</u>	<u>2.856.150</u>						
Opskrivninger primo	253.903	0						
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	653.400	253.903						
Udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>						
Opskrivninger ultimo	<u>-92.697</u>	<u>253.903</u>						
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.763.453</u>	<u>3.110.053</u>						
Tilknyttet virksomhed:								
	Hjemsted	Ejerandel						
EDC Finanscenter Poul Erik Bech A/S	København K	100 %						

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	2.537.040	0
Tilgang i årets løb	<u>2.100.264</u>	<u>2.537.040</u>
Kostpris ultimo	<u>4.637.304</u>	<u>2.537.040</u>
Opskrivninger primo	943.329	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.595.218	943.329
Egenkapital bevægelser i kapitalandel	<u>138.950</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.677.497</u>	<u>943.329</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.314.801</u>	<u>3.480.369</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
EDC Finanscenter 1 A/S	København K	40,15 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 100 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Aktierne er opdelt i nedenstående klasser:</p>		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.197.232	0
Resultatandel	<u>1.480.265</u>	<u>1.197.232</u>
	<u>2.677.497</u>	<u>1.197.232</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	31.231.214	30.220.891
Årets overførte overskud eller underskud	1.734.806	1.010.323
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	94.369	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-94.369</u>	<u>0</u>
	<u>32.966.020</u>	<u>31.231.214</u>